
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
Processo Administrativo Nº 9872/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCOS ROBERTO PELLACANI

Data de Publicação: 28/01/2021 07:09:44

05/02/2021 09:27:19    CADASTRO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI
05/02/2021 10:08:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI
08/02/2021 14:24:53    CADASTRO DE PROPOSTA    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP
08/02/2021 14:34:47    CADASTRO DE PROPOSTA    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME
08/02/2021 14:56:43    CADASTRO DE PROPOSTA    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP
08/02/2021 15:18:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME
08/02/2021 15:29:50    CADASTRO DE PROPOSTA    S. J. DEGASPERI LTDA EPP
08/02/2021 15:36:48    CADASTRO DE PROPOSTA    FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA
08/02/2021 15:37:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S. J. DEGASPERI LTDA EPP
08/02/2021 16:03:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA
08/02/2021 17:39:34    CADASTRO DE PROPOSTA    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
08/02/2021 17:55:10    CADASTRO DE PROPOSTA    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP
08/02/2021 18:05:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
08/02/2021 18:15:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP
09/02/2021 07:40:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP
09/02/2021 08:02:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos os interessados. A partir desse momento serão analisadas as propostas apresentadas. Em seguida, às 9 horas será 
aberta a sessão de disputa dos lotes.
09/02/2021 09:01:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, daremos agora inicio a disputa dos lotes. Boa sorte a todos.
09/02/2021 09:54:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando os valores obtidos durante a sessão de disputa dos lotes, remetendo-me ainda à Pesquisa de Preços nº 198/2020 (fls. 
70 dos autos), bem como a declaração de compatibilidade dos preços médios apurados em relação ao mercado, assinada pela 
servidora Kátia Carla dos Santos de Oliveira (fls. 71 dos autos), considero aceitáveis os valores arrematados. Analisaremos agora a 
documentação de habilitação apensada pelos arramatantes.
09/02/2021 10:16:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quanto ao julgamento das habilitações temos a relatar: 1º fato - a licitante Vanilda S G Laurett Distribuidora a apresentou a certidão 
de regularidade com a fazenda municipal com validade expirada na data de ontem (08/02/2021), por tratar-se de beneficiária da Lei 
Complementar nº 123/2006 disporia de 5 dias úteis, prorrogáveis, para sanar a pendência. 
09/02/2021 10:17:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com base no permissivo do Art. 47 do Decreto Federal nº 10.024/2019, que regulamenta o presente certame, o Pregoeiro diligenciou 
ao site oficial do município sede da empresa e constatou a regularidade da mesma. Declaro a empresa habilitada.
09/02/2021 10:20:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
2º fato - a licitante Distribuidora de Hortigranjeiro Berger Eireli, apresentou a Certidão Negativa de Falência e Concordata expirada. 
Como no relato anterior, com base no permissivo do Art. 47 do Decreto Federal nº 10.024/2019, que regulamenta o presente 
certame, o Pregoeiro diligenciou ao site oficial do Tribunal de Justiça do estado do espírito Santo e constatou a regularidade da 
mesma. Declaro a empresa habilitada.
09/02/2021 10:20:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nesse momento será aberto o prazo para manifestação de intenção recursal.
09/02/2021 10:37:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que não houve qualquer manifestação de recurso, nesse ato, adjudico os lotes aos arrematantes.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 09/02/2021 10:37:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP  021 28.071.296/0001-50 27,70 20,50 Sim

2 DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO 
BERGER EIRELI

 042 01.027.474/0001-90 27,00 21,00 Sim

3 FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA  009 09.174.844/0001-23 35,00 21,01 Não

4 LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP  090 09.583.801/0001-00 27,70 22,70 Sim

5 BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME  067 09.086.681/0001-27 27,70 23,90 Sim

6 KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP  045 07.995.625/0001-80 27,70 27,50 Sim

7 FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  091 11.796.012/0001-90 27,70 27,69 Sim

8 S. J. DEGASPERI LTDA EPP  068 36.064.100/0001-29 27,70 27,70 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

28/01/2021 07:09:43    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/02/2021 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 09:01:16    DISPUTA    

09/02/2021 09:01:16    LANCE    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP 27,70

09/02/2021 09:01:16    LANCE    S. J. DEGASPERI LTDA EPP 27,70

09/02/2021 09:01:16    LANCE    FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA 35,00

09/02/2021 09:01:16    LANCE    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP 27,70

09/02/2021 09:01:16    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 27,00

09/02/2021 09:01:16    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 27,70

09/02/2021 09:01:16    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 27,70

09/02/2021 09:01:16    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 27,70

09/02/2021 09:02:21    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 27,69

09/02/2021 09:04:57    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 26,90

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 00001 - CARNE BOVINA EM CUBOS (MUSCULO OU ACEM) MAGRA CONGELADA proveniente de machos 
de especie bovina sadio, congelado, abatido sob inspecao veterinaria, devendo apresentar coloracao vermelho 

vivo, odor caracteristico e aspecto proprio nao amolec

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS (MUSCULO OU ACEM) MAGRA CONGELADA  PROVENIENTE DE MACHOS DE 
ESPECIE BOVINA SADIO, CONGELADO, ABATIDO SOB INSPECAO VETERINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLORACAO 
VERMELHO VIVO, ODOR CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. MAXIMO 10% DE 
GORDURA. COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO. AUSENCIA DE VESTIGIOS DE 
DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA 
CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE A 
VACUO; A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO: MARCA; NOME E 
ENDERECO DO FABRICANTE; DATA DA EMBALAGEM E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE, CARIMBOS 
OFICIAIS; DATA DE VALIDADE OU PRAZO MAXIMO PARA CONSUMO; NUMERO DO LOTE; INFORMACAO NUTRICIONAL; 
QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 08 (OITO) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM DE 
01KG
Quantidade: 14.400 Valor Unit.: 20,50 Valor Total: 295.200,00

Marca: CARDEX Modelo: 

2 de 8Gerado em: 09/02/2021 10:37:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES



09/02/2021 09:05:57    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 26,80

09/02/2021 09:06:07    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 26,70

09/02/2021 09:06:59    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 25,00

09/02/2021 09:07:12    LANCE    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP 24,90

09/02/2021 09:07:23    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 23,99

09/02/2021 09:07:26    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 24,00

09/02/2021 09:07:37    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 23,00

09/02/2021 09:07:37    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 23,90

09/02/2021 09:07:56    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 22,80

09/02/2021 09:08:09    LANCE    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP 22,70

09/02/2021 09:08:39    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 22,00

09/02/2021 09:09:03    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 21,90

09/02/2021 09:10:08    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 21,50

09/02/2021 09:10:08    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/02/2021 09:10:31    LANCE    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP 27,50

09/02/2021 09:11:04    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 21,30

09/02/2021 09:11:19    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 21,00

09/02/2021 09:11:38    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 20,50

09/02/2021 09:12:25    LANCE    FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA 21,01

09/02/2021 09:14:25    HABILITAÇÃO    

09/02/2021 09:14:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP
09/02/2021 09:24:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Convoco o licitante arrematante a reduzir o valor de sua última oferta a título de negociação. Concedo um prazo de 10 minutos para 
manifestação.
09/02/2021 09:35:15    MENSAGEM    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP
Nosso valor ja esta no limite. obrigado
09/02/2021 09:51:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a manifestação.
09/02/2021 10:20:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/02/2021 10:35:38    EM ADJUDICAÇÃO    

09/02/2021 10:37:23    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 00002 - CARNE BOVINA MOIDA (MUSCULO) MAGRA CONGELADA proveniente de machos de especie 

bovina, sadios, abatido sob inspecao veterinaria, devendo apresentar coloracao vermelho vivo, odor 
caracteristico e aspecto proprio nao amolecido e nem pegajosa.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 8Gerado em: 09/02/2021 10:37:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP  054 28.071.296/0001-50 27,30 16,70 Sim

2 DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO 
BERGER EIRELI

 072 01.027.474/0001-90 27,00 16,79 Sim

3 S. J. DEGASPERI LTDA EPP  070 36.064.100/0001-29 27,30 19,89 Sim

4 FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA  058 09.174.844/0001-23 30,00 19,98 Não

5 LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP  016 09.583.801/0001-00 27,30 21,50 Sim

6 BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME  033 09.086.681/0001-27 27,30 22,40 Sim

7 KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP  052 07.995.625/0001-80 27,30 26,48 Sim

8 FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  091 11.796.012/0001-90 27,25 26,49 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

28/01/2021 07:09:43    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/02/2021 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 09:01:16    DISPUTA    

09/02/2021 09:01:16    LANCE    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP 27,30

09/02/2021 09:01:16    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 27,30

09/02/2021 09:01:16    LANCE    S. J. DEGASPERI LTDA EPP 27,30

09/02/2021 09:01:16    LANCE    FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA 30,00

09/02/2021 09:01:16    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 27,25

09/02/2021 09:01:16    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 27,00

09/02/2021 09:01:16    LANCE    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP 27,30

09/02/2021 09:01:16    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 27,30

09/02/2021 09:02:31    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 26,99

09/02/2021 09:05:04    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 26,90

09/02/2021 09:06:00    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 26,83

09/02/2021 09:06:12    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 26,80

09/02/2021 09:06:17    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 26,50

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 2 Unidade: UN
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (MUSCULO) MAGRA CONGELADA  PROVENIENTE DE MACHOS DE ESPECIE BOVINA, 
SADIOS, ABATIDO SOB INSPECAO VETERINARIA, DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERMELHO VIVO, ODOR 
CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTIGIOS DE 
DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORACAO ARROXEADA, ACINZENTADA 
E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA 
CONTAMINANTE. MAXIMO 10% DE GORDURA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, 
TRANSPARENTE E RESISTENTE Á VACUO; A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO: MARCA; NOME E ENDERECO DO FABRICANTE; DATA DA EMBALAGEM E SELO DE 
INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE, CARIMBOS OFICIAIS; DATA DE VALIDADE OU PRAZO MAXIMO PARA CONSUMO; 
NUMERO DO LOTE; INFORMACAO NUTRICIONAL; QUANTIDADE DO PRODUTO. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, 
SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, CARIMBOS 
OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 08 (OITO) 
MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM DE 01KG
Quantidade: 18.000 Valor Unit.: 16,70 Valor Total: 300.600,00

Marca: CARDEX Modelo: 

4 de 8Gerado em: 09/02/2021 10:37:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES



09/02/2021 09:06:26    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 26,40

09/02/2021 09:07:13    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 25,00

09/02/2021 09:07:19    LANCE    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP 24,90

09/02/2021 09:07:33    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 24,80

09/02/2021 09:07:34    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 23,99

09/02/2021 09:07:48    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 23,00

09/02/2021 09:07:50    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 23,90

09/02/2021 09:07:57    LANCE    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP 22,50

09/02/2021 09:08:28    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 22,00

09/02/2021 09:08:29    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 22,40

09/02/2021 09:08:49    LANCE    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP 21,50

09/02/2021 09:09:13    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 19,99

09/02/2021 09:10:45    LANCE    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP 26,70

09/02/2021 09:10:45    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/02/2021 09:11:25    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 26,69

09/02/2021 09:13:18    LANCE    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP 26,65

09/02/2021 09:13:21    LANCE    S. J. DEGASPERI LTDA EPP 21,49

09/02/2021 09:13:53    LANCE    FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA 19,98

09/02/2021 09:13:58    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 19,90

09/02/2021 09:14:07    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 19,80

09/02/2021 09:14:14    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 26,64

09/02/2021 09:14:36    LANCE    S. J. DEGASPERI LTDA EPP 19,89

09/02/2021 09:14:52    LANCE    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP 26,60

09/02/2021 09:14:56    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 19,79

09/02/2021 09:15:06    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 19,70

09/02/2021 09:15:10    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 26,59

09/02/2021 09:16:00    LANCE    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP 26,57

09/02/2021 09:16:02    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 19,69

09/02/2021 09:16:08    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 26,56

09/02/2021 09:16:12    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 19,00

09/02/2021 09:16:18    LANCE    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP 26,55

09/02/2021 09:16:26    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 18,90

09/02/2021 09:16:33    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 26,54

09/02/2021 09:16:36    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 18,50

09/02/2021 09:16:39    LANCE    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP 26,53

09/02/2021 09:16:42    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 18,00

09/02/2021 09:16:46    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 26,52

09/02/2021 09:16:53    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 17,80

09/02/2021 09:16:56    LANCE    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP 26,51

09/02/2021 09:17:04    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 17,70

09/02/2021 09:17:17    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 26,49

09/02/2021 09:17:19    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 17,50

09/02/2021 09:17:21    LANCE    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP 26,48

09/02/2021 09:17:29    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 17,45

5 de 8Gerado em: 09/02/2021 10:37:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES



09/02/2021 09:17:43    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 17,20

09/02/2021 09:17:55    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 17,19

09/02/2021 09:18:01    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 17,00

09/02/2021 09:19:05    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 16,99

09/02/2021 09:19:13    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 16,90

09/02/2021 09:20:10    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 16,89

09/02/2021 09:20:19    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 16,80

09/02/2021 09:20:54    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 16,79

09/02/2021 09:21:21    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 16,70

09/02/2021 09:23:21    HABILITAÇÃO    

09/02/2021 09:23:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP
09/02/2021 09:24:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Convoco o licitante arrematante a reduzir o valor de sua última oferta a título de negociação. Concedo um prazo de 10 minutos para 
manifestação.
09/02/2021 09:28:52    MENSAGEM    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 26,50.
09/02/2021 09:29:18    MENSAGEM    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 26,50.
09/02/2021 09:33:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nesse momento não me é possível realizar o cancelamento do lote solicita. Porém, analisando a classificação do lote, tal ação não 
traria qualquer alteração no resultado final.
09/02/2021 09:35:37    MENSAGEM    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP
Nosso valor ja esta no limite. obrigado
09/02/2021 09:51:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a manifestação.
09/02/2021 10:20:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/02/2021 10:35:40    EM ADJUDICAÇÃO    

09/02/2021 10:37:23    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO 
BERGER EIRELI

 054 01.027.474/0001-90 13,80 9,98 Sim

2 VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP  075 28.071.296/0001-50 13,83 9,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 00003 - PEITO DE FRANGO SEM OSSO limpo, magro, nao temperado, congelado, proveniente de aves 
sadias, abatidas sob inspecao veterinaria, apresentando cor e odor caracteristicos. isento de: vestigio de 

descongelamento, cor esverdeada, odor forte e de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO  LIMPO, MAGRO, NAO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES 
SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERISTICOS. ISENTO DE: 
VESTIGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, 
LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ISENTAS DE TEMPEROS E DEFUMACAO, PROVENIENTES DE AVES 
SADIAS, ABATIDAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE. A 
EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO: MARCA; NOME E 
ENDERECO DO FABRICANTE; DATA DA EMBALAGEM E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE, CARIMBOS 
OFICIAIS; DATA DE VALIDADE OU PRAZO MAXIMO PARA CONSUMO; NUMERO DO LOTE; INFORMACAO NUTRICIONAL; 
QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 08 (OITO) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA;  EMBALAGEM DE 
01KG
Quantidade: 19.200 Valor Unit.: 9,98 Valor Total: 191.616,00

Marca: UNIAVES Modelo: UNID

6 de 8Gerado em: 09/02/2021 10:37:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES



3 BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME  047 09.086.681/0001-27 13,83 10,16 Sim

4 LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP  034 09.583.801/0001-00 13,83 11,10 Sim

5 FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  029 11.796.012/0001-90 13,80 12,64 Sim

6 KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP  011 07.995.625/0001-80 13,83 12,65 Sim

7 S. J. DEGASPERI LTDA EPP  038 36.064.100/0001-29 13,83 13,83 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

28/01/2021 07:09:43    PUBLICADO    

28/01/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/02/2021 07:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/02/2021 09:01:16    DISPUTA    

09/02/2021 09:01:16    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 13,83

09/02/2021 09:01:16    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 13,80

09/02/2021 09:01:16    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 13,83

09/02/2021 09:01:16    LANCE    S. J. DEGASPERI LTDA EPP 13,83

09/02/2021 09:01:16    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 13,80

09/02/2021 09:01:16    LANCE    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP 13,83

09/02/2021 09:01:16    LANCE    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP 13,83

09/02/2021 09:02:39    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 13,79

09/02/2021 09:05:11    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 13,60

09/02/2021 09:05:21    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 13,50

09/02/2021 09:05:33    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 13,40

09/02/2021 09:06:14    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 13,28

09/02/2021 09:06:30    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 13,20

09/02/2021 09:06:38    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 13,00

09/02/2021 09:06:47    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 12,92

09/02/2021 09:06:52    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 12,90

09/02/2021 09:07:09    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 12,80

09/02/2021 09:07:27    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 12,70

09/02/2021 09:07:28    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 12,78

09/02/2021 09:07:38    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 12,68

09/02/2021 09:07:44    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 12,60

09/02/2021 09:07:46    LANCE    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP 12,50

09/02/2021 09:07:56    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 12,40

09/02/2021 09:08:03    LANCE    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP 12,30

09/02/2021 09:08:04    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 11,50

09/02/2021 09:08:10    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 11,40

09/02/2021 09:08:16    LANCE    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP 11,30

09/02/2021 09:08:23    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 11,20

09/02/2021 09:08:38    LANCE    LICITAWEB COMERCIO EIRELI EPP 11,10

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 8Gerado em: 09/02/2021 10:37:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES



09/02/2021 09:08:50    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 10,50

09/02/2021 09:08:59    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 10,40

09/02/2021 09:09:29    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 10,25

09/02/2021 09:09:30    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/02/2021 09:09:42    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 10,20

09/02/2021 09:09:51    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 10,18

09/02/2021 09:10:02    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME 10,16

09/02/2021 09:10:24    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 10,00

09/02/2021 09:10:36    LANCE    VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP 9,99

09/02/2021 09:10:56    LANCE    KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP 12,65

09/02/2021 09:11:08    LANCE    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI 9,98

09/02/2021 09:11:13    LANCE    FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 12,64

09/02/2021 09:13:13    HABILITAÇÃO    

09/02/2021 09:13:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI
09/02/2021 09:24:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Convoco o licitante arrematante a reduzir o valor de sua última oferta a título de negociação. Concedo um prazo de 10 minutos para 
manifestação.
09/02/2021 09:31:34    MENSAGEM    DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER EIRELI
não consigo fazer mais redução
09/02/2021 09:34:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a manifestação, esgotado o prazo concedido serão analisados os documentos de habilitação.
09/02/2021 10:20:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/02/2021 10:35:39    EM ADJUDICAÇÃO    

09/02/2021 10:37:23    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCOS ROBERTO PELLACANI

8 de 8Gerado em: 09/02/2021 10:37:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES
SANTA MARIA DE JETIBÁ-ES


